lijibflnr memoria oh hiis et simililnis cnvealur. Quapropler ad universorum tam

prescnciuin quam fulururum transmiUimus uuticiam, quud cum Vültzo, Ilarlmudus 86

et Cunradua fratres in eivitata noatra Spirensi, maligno inflali apiritu, in pravitatia et

penreraitalia modo modum excederent el mensuram» noa aolum inter mnroa Spirenaea,

verum eciam per omnes vicinos et rcmoios lerminos ipai et eorum compHces, nimü

furoris a^ilati stimulis o\ noquicio fomile inflamniati, nomcn civitatis Spirensis qnon-

dam gluriosuiii et laudaiiile, i\n<id prubatur ex hdc. quod mullorum dive momorie m
iuiperalorum el regum ibidem corpora requiescunl, fecerunl abhorrcndum el cunctis,

qui a ftma immo infiimia ipsioa dvitatia aliquid audierant, exapuendum. Mala auUmi,

que predioti flratrea et eonim comidioea in omnea generaliter utriuaque aezua bominea,

cuiuacunque dignitalls vel officii aut fidei exiaterent, non aunl Tcriti oonmittere,

exemplo illius ewangelici, qui uec dctim timebat nec bominem verebafur, cum sint ss

miilta et quasi ititiuila, per singula narrare el soriplis comnittere non possumus,

paucis ipsorum iu summa, ne iidem viüeamur excedere, presentibus aouoiatis. Pre-

dicli ftatrea coaoervantea nequam et aoderataa- peraonaa voto ipsofuin oongniaa et

conaonaa niebil mali pertimebant comnitt«re, niai ad que ipaomm ae poaaibilitaa non

extendit. in peraonia, in quibus non habebant reaiatenciam, taute crudditatia exer> «
cebanl lyrannidem» ut tribnta ab da nequiter extorqnerenl et ad ipaonnn aervida
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lam de persouis quam de rebus compellcrenl et artareol. Taalus quuque fuil eiiur-

mitatis ewum excessus, ut nonnuUos civium booe condicionis et magna parcutele

homines armata manu de domibus extraherent et terrorem el oontumdiam ipsis

Tacerent, ao imposita eisdem tradidonia inique mucula de dvitate SpireiMi ipsos tan*

^ dem eicercnl cum pudore. Nonnunquam eciani accidit, quod si quisquam complicium

vel pocius servorura eorundem oorfim noslro cogerelur slare iudice, antedicli i'ralres

reum invito et spreto iudice violeiiler de iudicio deduxeruut, cxlraueas eciam per-

aonaa et propter maleficium reieclas alibi in civilatc Spirenai temere receperant,

«piomm ope et oonsilio tradidonia sue malldam adimplerent. Die autem peraone

'nma el inslinclu diolorum fratmm tema dominonim el nobflium rapinis et ineendiia

devastanles civilatem npatram Spirraaem dampnis et perieulia plurimis iniecerunt.

Ad her iiialii ot mnllo plura prediclorum fralnim raalicia nos el i ivos Spircnses

perduxit. Porro quod magis el maximum est, in civitalei» Spironsem disponentcs

aliennm dominum introducere, ipsam ndiis et suis inbabilatoribus subducere volue-

I* nmt. Et cum non aolam ipai, vernm eciam ipeorum tribntarii, ut ita dixorimus*

malum aliquid conmitterent, sicul est homicidium, propter excellenlem el iniustam

prediclorum fralnun polenciam de huiusmodi bomicidio nullum iudicium est sequu-

tum. Cumquc non esset, qui ipsorum errori rosisleret, antodioti mnli ot pessimi,

sicut neglecla solenl iuccudia sumere vires, sie ipsi mauus suas sceleratissinias ad

M ani|dioni aoeiera axtandenml. Judeorum bona auaa temerario el spreto imperio nuUo

adiunoto iudioe rapnenmt, nee oonaoeta nobis nomine imperii a dictia iudeia servida

fieri permiaemnl, alias nichilominua noatram el omnium iudieaiii inriadictionem in

Omnibus contempncntcs. Adhuc autem non ponentes metas sue malicie contra pre-

Icitos et clerum Spirenscm lanlc crudelitalis audaria surrexcrunt, nl cininiilateni

* ipsorum frangereut et libertatem a divis regibus clero coucessam, spretu peuu ipsis

ddnta, infringere non timerent. Sed nee in hoc ipaonim suffecit nuJide, immo pre*

latomm el quarumlibel peraonanim eodedaaticantm res aacrüegia manibna distraxe-

nint, illattf nichilominus mctu mortis prelatis antedictis, eiectia edam ipsis de civi-

tate onm verecundia et rubere. Ampliiis et quod omui malo est superhabundancius,

* anledicli malflaclores civilatem Spiretiseiii tradere pravo corde el j>erverso aiiimo

disponebaol. Cuius preler alia maaifesta iudicia sigoum erat, quod iidem claves

omnimn porlamm noiiia, oraanlibiia» iudidbiia el univeraa j^abe inritia ad ae attra»

xerant, tarrea quoque munitaa aue potealati anbieceranl, ut tradicioiiem quam oon-

ceperant, quando ipaia facultas conpetcrcl, consummareul. Iliis el hiis similibua a

» dictis inalcfactoribus perpelratis diviiia misericordia affuil el divinum iudicium non

defuil. Nam predicti fratres el quidnin ipsorum conplices omnis boni et iuris desti-

luti solacio fugierual et vilam pocius servare, quam locuu sagacitcr elegerunl.

Nobia autem et firalre noatro E. oomite de Liningeo neonon noatria iudidbna,

vidalicel E3bewino Nigro acnltdo el Marquardo diclo Lambeabftch, advocato noatro,

4» iudicio presidentibus , oonaulibus el aliis noslris civibus in publico consistorio

sentencias proferentibus , iuxla deposilas de prediclis fratribus et Ileinrico Ger-

wardi ipsorum conplice querimonias el latas contra cos el alios malelaclores

sentencias ipsi nostri iudices processeruut , proscribeulcs ipsos fralres et llein-

Sp. 11
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ricuiu (ierwardi prediclum et omnes conpliccs corundem, adiudicantes no!)is res el

personas omnium preacriptorum, seulcucianlcs quoque et sentencialiler iudicaules,

quod nec ipsi nec oxores ipsoram aot edarn pueri sive liberi eorundem umquam
äd dWtatein Spirenaon rerertantur, nee quiaquam, qui aUqaem illoram oooideril

sive dampnum aliquod intulerit, ullo propler hoc iudicio subiacebit. Hanc ergo sen- •

tenciam rilc latam ab omnibus iiostris successoribus sub vinoulo nnathemalis in

memoriam facti uUerius non coiunillendi inviolabililcr inperpeluum precipimus obser-

vari. Nisi cniui ob erraacium iuiquilalem correcUoDis lioia subducerelur, celerorum

posset innocencia inquinari, unde est iUud Ovidii, inmedicablle ense reoindendum

est. ne pars sincera trahalur. Ad maiorem pndKStonini «dieervandam precipimus. m
slatuMido et in virlule sancle el vere obediencie iniangeDdo omnibus prdatis et

ranoniois, qui episcopum iure debent eligcre, quod, cum illo qui niifTprl spirilum

principum de medio uos duxerit evocandos, Dulluin in episcopum ei paslorein < li^^diil,

uisi idem inter alia quo per iuramenlum servare promiltet prius iurel, senleuciaa

contra mol^ietores predictos editas inviolabiliter observare. Item Tolumus, statuimus »
et predpimus, quod quicnnque canonious in firatrem capttoli aasametur inlex alia

qne iurabil antequam assomptus fuerit iuret, predicta omnia, in quocunque grada

fueril el ad quamonnqae dignitatcm pcrvenerit. inviolabilitor observare. Ilora volumus,

slatuimus cl precipimus, quoil tum prclali quam tolus clerus nccnou universi cives

SpireDses in observandis omnibus anledictis mutuum sibi invicem preslenl cousilium m

et auziliam toto posse, nec pro relaxadone alicoins prescriptomm, que ad dampna-

donem et dampnum predictonun maloriim hominam, qnorum malida totam dvi-

latem Spirensem infecerat et detestabilem fecerat univcrsis, precea andkit vd exau-

fliat oli("uins, eoiam si Imperator vol rcx, quod absil. super biis porrigerel preces

äuus. Fruiiiillimus cciam per prescntes, quod noä malcfaclores predictos in nuUa m
civiLaluui, municionum vel viilarum noälrarum recipiemus vel servabimus ullo modo,

immo ipsos, ubicunqoe in noetra dyooed extiterint, per censnram eedesiasticam ut

est dd)itmn persequemar. Nos prelati cl universos dems Spirensia proroiUimns et

ad id nos fiimiter obligamus, quod nullum de prcnominatia malefadorlboa ad nostra

scienler recipiemus liospicia, nec Iraclalus vel consilia pro reversione ipsonim aliqua- 30

lenus audiemus ucc per iudulla privilegiorum noslrorum ipsos tucbimur, si apud

nos el in nostris domibna vel emunitate fuerint deprebenai. Siquis aulem uoslrum

contra id venerit, eo ipso ipse exconmunioacionis et iiregolaritatis yincnlo dt ligatua,

niobilominns per auperiomn sunm animadversione dd>ita puniendus. Ego Emecho
comes de Liningen promilto bona Gde sine fraude et dolo, qnod de prenominatis »
malis proscriptis el dampnalis imllum recipiam vel recipi pociar in meis municio-

nibus sive villis. Nos iudices, consules el universi cives Spireuses ad obscrvaudum

ea que premissa sunt de receplaloribus auledictorum maloruio nos eatenus obligamus,

quod siquis noslrum transgressor fuerit d^rebensus et dnonim fidedignomm oon-

vidus testimonio, iUe penam quam et dampnatus ac prosoriptus r^taUt. Nos m
sancle Marie maioris ecclesie, sancli Germani, sancli Widonis et sancte Trinitatis

dccani capilulorum noslronuu sipilla in foslimnnium premissorum presenlibus duxi-

mus appuuenda. Ego Euiecbo couies de Liningen nieuui sigiUum appono, de pre-
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dkWs veraciler verum lesliinoniura perhihms vfritali. Nos imlices, ronsules et universi

cives Sj)irenses sin>er eiiorinilalibiis prediclorum rralrum nocnon lleinrici Gerwardi

el ipsorum couplicium vivum et verum pcrhibentes leslimoniuiu, scnlciicias dampna«

doDis ei proscripoiooia ipsoram ei eorain oonplicium per noe latas et uniTerao

• popnb •p^rolwtBfl |weaentis scripti pttoKnnio oonmunimus et dvitatis Sinreusis

sigüH mutüniiiie roboramiis, imnoiUnites fide data et preslito iuramento omnia lenere

el in evum inviolabilitcr obsorvnre, que ad dainpnum cl dampnacionom ac proscrip-

cionein diclonmi inaleficHloriim per nos scnlencialilcr sunt prulata el presenlibus

litteris BQUotata, noslros successores iudices, consules et universam plebem civitatis

w Spifeods ad serrandum idem inperpeluum presentUius oUigantes. Datum et actum

^tie, anno domini IIGGLXV, XVIIIkal. ianuarii» pontificatus noatrianno vigesuno.

1266 Sepi 28 Speyer. III.

Erklärung des Grafen Emich von Leiuingen wegen des siciscAat der OeUtHeA-

Aeit mi der Sürgersehaß tn Speyer atemomnteneit SehMUrUsMeramte».

t» Orig, nickt aufzufittda». — Au« dem Copialb. 366 (7ifr. Mig. t. III) de» OLA tu Kork-
nOe, fA 108r.^ Gtdnda hei Seuäfi^, ür». 1, 311. SemUng, OmA 1, Slö.

Venerabiiibus dominis preposilis, decanis tolique clcro civitatis Spirensis K. coines